1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 116
24.06.2025

О внесении изменений в Положение о департаменте экономики и промышленной политики администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 23.09.2014 № 186
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Перми, в целях актуализации нормативных правовых актов города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Положение о департаменте экономики и промышленной политики администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 23.09.2014 № 186 (в редакции решений Пермской городской Думы от 27.01.2015 № 13, от 24.03.2015 № 48, от 22.12.2015 № 282, от 22.03.2016 № 41, от 28.06.2016 № 124, от 23.08.2016 № 195, от 24.01.2017 № 3, от 24.01.2017 № 14, от 22.05.2018 № 86, от 26.06.2018 № 108, от 28.08.2018 № 148, от 25.09.2018 № 191, от 18.12.2018 № 272, от 24.09.2019 № 228, от 28.01.2020 № 13, от 15.12.2020 № 256, от 23.08.2022 № 170, от 23.08.2022 № 188, от 27.06.2023 № 115, от 19.12.2023 № 280, от 25.06.2024 № 105, от 24.09.2024 № 156, от 17.12.2024 № 233), изменения:
1.1 пункт 1.5 дополнить словами «, первому заместителю главы администрации города Перми, осуществляющему общее руководство Департаментом»;
1.2 подпункт 3.3.13 изложить в редакции:
«3.3.13 организует проведение городских и принимает участие в региональных, межрегиональных и международных выставках, ярмарках, семинарах, конференциях по вопросам инвестиционной деятельности в интересах города Перми;»;
1.3 подпункт 3.3.16 признать утратившим силу.
2. Рекомендовать администрации города Перми до 30.12.2025 обеспечить приведение правовых актов города Перми в соответствие законодательству, регламентирующему участие органов местного самоуправления в осуществлении полномочий в сфере защиты прав потребителей.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Обнародовать настоящее решение посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы 							   Д.В. Малютин
Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

Сектор актов Главы города
25.06.2025 13:54 решение 116
image1.wmf